
CONSEIL RÉGIONAL D’ÎLE-DE-FRANCE 1 DÉLIBÉRATION N°CR 2022-083

DÉLIBÉRATION N°CR 2022-083
DU 13 DÉCEMBRE 2022

DÉSIGNATION ET REMPLACEMENT DES REPRÉSENTANTS DU CONSEIL
RÉGIONAL DANS DIVERS ORGANISMES - DÉCEMBRE 2022

Le conseil régional d'Île-de-France,

VU le code général des collectivités territoriales ;

VU le code de l’éducation ; 

VU le code de l’environnement ;

VU le rapport n°CR 2022-083 présenté par madame la présidente du conseil régional d’Île-de-
France ;

Après en avoir délibéré,

Article 1 : Secteur Transition écologique, climat et biodiversité

Désigne à la commission consultative d’élaboration et de suivi (CCES) du programme
local de prévention des déchets ménagers et assimilés (PLPDMA) de l’Établissement public
territorial (EPT) Vallée Sud Grand Paris : un représentant au scrutin majoritaire à deux tours, tel
que figurant en annexe 1 à la présente délibération.

Article 2 : Secteur Lycées

Désigne  au  conseil d’administration de l’EPLE « nouveau lycée » de Cormeilles-en-
Parisis :  de  deux  représentants  et  de  leur  suppléant  au  scrutin  de  liste  avec  répartition
proportionnelle des sièges à la plus forte moyenne,  tel que figurant en annexe  2 à la présente
délibération.

Article 3 : Remplacement des représentants du conseil régional dans divers organismes

Procède aux remplacements figurant en annexe 3 à la présente délibération.

La présidente du conseil régional
d’Île-de-France

VALÉRIE PÉCRESSE

Acte rendu exécutoire le 14 décembre 2022, depuis réception en préfecture de la région Île-de-France le 14 décembre 
2022 (référence technique : 075-237500079-20221213-lmc1172372-DE-1-1) et affichage ou notification le 14 décembre 
2022.

14/12/2022 09:54:48



CONSEIL RÉGIONAL D’ÎLE-DE-FRANCE 2 DÉLIBÉRATION N°CR 2022-083 

Dans les deux mois à compter de sa publication ou de sa notification, cet acte administratif est susceptible de recours 
devant le tribunal administratif territorialement compétent.

14/12/2022 09:54:48



CONSEIL RÉGIONAL D’ÎLE-DE-FRANCE 3 DÉLIBÉRATION N°CR 2022-083 

ANNEXES A LA DELIBERATION

14/12/2022 09:54:48



CONSEIL RÉGIONAL D’ÎLE-DE-FRANCE 4 DÉLIBÉRATION N°CR 2022-083 

Annexe 1 - CCES PLPDMA Vallée Sud Grand Paris

14/12/2022 09:54:48



Annexe à compléter selon les propositions des groupes politiques composant l’assemblée 
régionale et telles que figurant dans le bulletin de vote n° 1.

Commission consultative d’élaboration et de suivi (CCES) du programme local de 
prévention des déchets ménagers et assimilés (PLPDMA) de l’Établissement public 
territorial (EPT) Vallée Sud Grand Paris

Désigne 1 représentant titulaire au scrutin majoritaire à deux tours :

Mme Sophie DESCHIENS



CONSEIL RÉGIONAL D’ÎLE-DE-FRANCE 6 DÉLIBÉRATION N°CR 2022-083 

Annexe 2 - Nouveau lycée de Cormeilles-en-Parisis

14/12/2022 09:54:48



Annexe à compléter selon les propositions des groupes politiques composant l’assemblée 
régionale et telles que figurant dans le bulletin de vote n° 2.

Conseil d’administration de l’EPLE « nouveau lycée » de Cormeilles-en-Parisis

Désigne deux représentants titulaires et de leur suppléant au scrutin de liste avec répartition 
proportionnelle des sièges à la plus forte moyenne :

- Titulaires :

Mme Nicole LANASPRE

M. Jean-Claude FAUCONNIER*

- Suppléants :

M. Xavier MELKI

Mme Agnès REMY-LOUISON*



CONSEIL RÉGIONAL D’ÎLE-DE-FRANCE 8 DÉLIBÉRATION N°CR 2022-083 

Annexe 3 - Remplacements

14/12/2022 09:54:48



Annexe à compléter selon les propositions des groupes politiques composant l’assemblée 
régionale et telles que figurant dans le bulletin de vote n° 3.

BULLETIN DE VOTE N° 3
REMPLACEMENT DES REPRÉSENTANTS 

DU CONSEIL RÉGIONAL DANS DIVERS ORGANISMES

SCRUTIN DE LA SÉANCE PLÉNIÈRE DU LUNDI 12 DECEMBRE 2022
RAPPORT CR 2022-083

  DÉMISSIONS                                                            CANDIDATURES

LP Le Corbusier (Cormeilles-en-Parisis)

 Jean-Claude FAUCONNIER* Titulaire  Sandra TEXEIRA*

Xavier MELKI (IDFR) Suppléant Benjamin CHKROUN (UDI)

Agnès REMY-LOUISON* Suppléante Elisabeth LACROIX*

AG de la Société publique locale (SPL) Plateforme d’approvisionnement de la restauration scolaire de 
l’Est francilien

 Valérie LACROUTE (IDFR) Titulaire  Sébastien DROMIGNY (IDFR)

LPO Santos-Dumont (Saint-Cloud)

 Ségolène DE LARMINAT (IDFR) Titulaire  Sandra LIEBMANN-MONZANI (IDFR)

 Sandra LIEBMANN-MONZANI (IDFR) Suppléante  Ségolène DE LARMINAT (IDFR)

CA & AG de la Société d’Étude, de Maîtrise d’ouvrage et d’Aménagement Parisienne (SEMAPA)

 Carine MARTINI-PEMEZEC (IDFR) Titulaire  Jean-Pierre LECOQ (IDFR)

Jury de sélection PM’up

Angela PASCOA DOS SANTOS (IDFR) Titulaire  Geoffrey CARVALHINHO (IDFR)

Syndicat Intercommunal de la Périphérie de Paris pour les Énergies et les Réseaux de Communication 
(SIPPEREC)

Carine MARTINI-PEMEZEC (IDFR) Titulaire  Nelly GARNIER (IDFR)

Syndicat mixte de la Cité de la gastronomie de Paris-Rungis et de son quartier

Gérard HEBERT (IDFR) Titulaire  Ségolène DE LARMINAT (IDFR)


